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En webbstuderandes vardag

Studier över webben associeras med många slags föreställningar. Dessa kan vara mycket realistiska -
eller så fullständigt felaktiga.

Föreställningen om hur lätt det är att studera via webben, självständigt och fritt surfande utan att behöva
tänka på tid eller plats är en chimär. Webbstudierna kräver självdisciplin, självstyrning, ett aktivt och
motiverat grepp om studierna samt tid. Tekniskt sett är studierna inte speciellt krävande men det hjälper
om du är van vid att använda och utnyttja dator och datanät.

Det tar lite tid att sätta sig in i webbstudierna. Studier på webben framskrider steg för steg. Utöver
ämnesinnehållet måste du sätta dig in i inlärningsmiljön på webben. Det tar ca 4-6 timmar att lära sig
behärska en ny inlärningsmiljö tillfredsställande. För bättre effektivitet och kontroll behövs ungefär 8-12
timmars övning. När du stöter på problem be tutorn, den tekniska stödpersonalen eller de andra
studerandena om hjälp.

Webbstuderandens vardag: intervju med en webbstuderande i Bangkok

Kaisa Pudas studerar finska på webbkurser som arrangeras av Uleåborgs öppna
universitet. Hon har redan avlagt två kurser. Kaisa arbetar som föreståndare för
finska skolan i Bangkok, där hon ansvarar för skolans läroplan samt fungerar som
kontaktperson för lärarna. Utöver finländska barn i åldern 8-16 år som hon
undervisar i modersmålet och Finlands kultur, undervisar Kaisa också fyra
utländska finskstuderande.

Orsaker till att inleda webbstudier

- Jag var intresserad av att studera finska, webbstudierna var för mig närmast ett medel för studierna.
Främst kände jag att jag behövde stöd och självförtroende i mitt arbete som lärare. Finska är mitt
modersmål och jag vill bibehålla det möjligast rent också här i utlandet. Och inte enbart för mitt arbetes
utan också för mina barns skull. Jag har tre barn I lågstadieåldern som jag vill ska bibehålla goda
färdigheter I sitt modersmål, berättar Kaisa Pudas.

- En annan drivfjäder är lärarbefattningen i finska som ska grundas vid den internationella skolan här
nästa höst. Ett finländskt barn vill skriva finskan som första språk, och jag har utsetts till lärare. Dessutom
kan studierna - eller i själva verket ett intyg över dem - bidra till mina möjligheter att hitta anställning i
Finland.

Webbstudier kräver olika slags färdigheter

- Webbstudier kräver långsiktighet, självdisciplin och initiativförmåga. Man ska kunna göra upp en
tidsplan för sig och också kunna hålla fast vid den så långt som möjligt, för att få alla övningsuppgifter
gjorda. Det är t.ex. omöjligt att få tag på tentamenslitteratur eller bredvidläsningsmaterial här. Jag
beställde böckerna separat från Finland och fick avtalat att paketen befrias från tullavgiften. Lyckligtvis
fanns bredvidläsningsmaterialet på webben, så jag fick tillgång till det genom att skaffa mig användar-ID
och lösenord. Tentamensarrangemangen måste jag också sköta själv. De tekniska färdigheter som
behövs är närmast basfärdigheter typ skriv-klipp-klistra-kopiera-skriv ut.

Webbstudier och tidsanvändning

- Webbstudierna tar mera tid än jag trodde. Jag har kunnat ta högst ett par lediga dagar i veckan. Enligt
min uppskattning studerar jag totalt fem dagar i veckan, ungefär tre-fyra timmar varje dag.
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Interaktion vid webbstudierna

- Jag har upplevt mig ganska ensam som webbstuderande. Uppgifterna matas direkt in på datorn, och
det är ett dataprogram som ger responsen, utan mänskliga mellanhänder. Vissa mera omfattande essäer
o.dyl. skulle föras in under meddelanden, och på dem fick jag sedan riktig feedback. Visserligen hade jag
önskat mig flera kommentarer till dem också från andra, inte bara läraren och opponenten. Min
diskussionsgrupp har nog mest utgjorts av min make här hemma. Egentligen hade jag under vardera
kursen önskat att de behandlade teman hade diskuterats mera.

Starka och svaga sidor i webbstudierna

- Det bästa har varit känslan av att verkligen lära sig någonting! Jag har alltid tyckt om det finska språket,
men de här språkkurserna har givit mitt intresse ny glöd. Äntligen vågar jag ta mig an en språkvårdskurs i
finska för finländare bosatta här! De senaste åren har jag flera gånger blivit ombedd att göra det.

- Det svåraste har varit att arrangera tentamenstillfällen för sig; vid ambassaden kostar det dubbelt upp
mot priset på själva kursen. Lyckligtvis har internationella skolan, där mina barn går, varit mycket
tillmötesgående. Senast var det visserligen stora problem med att få frågorna över Internet, och tentamen
drog ut ända in på kvällen då skolan redan var stängd. Men det ordnade sig i alla fall.

Utbytet av webbkursen

- Åtminstone har jag blivit bättre på att använda tangentbordet: datorn påstod nämligen alltid att jag hade
gett fel svar på övningsuppgiften om ett enda tecken eller mellanslag var fel! Naturligtvis har jag lärt mig
finska också - det är ju vad jag har studerat i flera veckor. Dessutom har jag fått lära mig hur lätt det går
att fortbilda sig t.o.m. i utlandet, om man bara vill. Allra mest glad och belåten är jag dock över en sak
som jag lärt mig: hur lätt och smidigt allt fungerar med finländare! Ett varmt tack till lärarna och den övriga
personalen som medverkat i projektet.

- Jag är definitivt villig att fortsätta webbstudierna! Jag kommer att anmäla mig bums på nästa kurs i
finska på grundstudienivå vid Uleåborgs universitet, som går att avlägga via webben.
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